

Luvian koulukeskuksen peruskorjauksen jatkosuunnitelma

247/10.03.02/2016

Yhdhall § 142

Luvian koulukeskuksen peruskorjauksen viimeinen vaihe koskee keittolarakennuksen purkua sekä tilalle rakennettavaa uudisrakennusta. Remontti- ja lisärakennushankkeen viimeinen vaihe on tarkoitus toteuttaa vuosina 2017-2018.

Luvian koulutoimi on esittänyt syksyllä 2016 peruskorjauksen viimeistä vaihetta koskevan lisäinvestointiehtotuksen. Toimitetussa selvityksessä todetaan Eurajoen kunnan opetusryhmämitoitukseen, oppilasennusteeseen ja koulun tilojen käyttötarpeisiin perustuen lisäinvestoinnin tarpeellisuus.

Eurajoen kunnan perusopetusryhmien koon suhteen ei ole päätetty opetusryhmien oppilasmäärien suhteen maksimi- tai minimirajoja. Opetusryhmien koosta on lapsipoliittisessa selonteossa todettu suosituksia, joihin pyritään. Suosituksissa alkuopetusluokilla suositus maksimimäärästä on 20 oppilasta ja 4-6 luokilla 24. Näihin suosituksiin ei ole päästy vaan kunnassa on ollut suositukset ylittäviä perusopetusryhmiä koko ajan.

Perusteluissa todetaan että Luvian peruskoulun tulisi tulevaisuudessa olla kolmisarjainen, toisin sanoen jokaisella vuosiluokalla olisi kolme opetusryhmää (esim. 3ABC). Oppilasennusteen mukaan kuitenkin vuosien 2017-2020 kouluun tulevien ensimmäisten luokkien oppilasmäärä jaetaan kahteen opetusryhmään. Näin ollen koko koulua koskeva kolmisarjaisuus olisi todennäköinen aikaisintaan 2026.

Jo suunniteltuun viimeiseen vaiheeseen esitetään lisänä ns. työjärjestysvaraa, jolla tarkoitetaan yhtä luokkahuonetta. Työjärjestysvara hoidetaan työjärjestyksen suunnittelussa siten, että kaikilla toiminoilla ei ole omaa tilaa. Koulussa on yleensä tyhjiä tiloja opetuksen aikanakin. Eurajoen kunnan Keskustan koulun peruskorjauksessa ei ole suunnittelussa ollut mukana ns. työjärjestysvaraa.

Peruskorjauksen viimeisen vaiheen suunnitelmaan kuuluu tilat aamu- ja iltapäivähoidolle. Luvian peruskoulun työjärjestyksessä tulee ottaa huomioon tilojen järkevä ja tehokas yhteiskäyttö kuten on tehty Keskustan koulun peruskorjauksen suunnittelussa. Aamu- ja iltapäivähoidon tiloja tulee voida käyttää perusopetuksessa kuten myös päinvastoin.

Kun puhutaan peruskorjauksen viimeisestä vaiheesta, on tärkeää puhua asioista ja tiloista samalla kielellä. Koska viimeiseen vaiheeseen on olemassa laadittu suunnitelma, on tärkeää ilmaista asiatsuunnitelman mukaan. Aamu- ja iltapäivätoimintaan varatut tilat sisältyvät tuohon suunnitelmaan.

Esitetty lisätarve on ilmaistu minimitarpeen ja maksimitarpeen mukaan. Minimitarve esityksen mukaan on suunnitellun viimeisen vaiheen lisäksi kaksi luokkatilaa. Maksimitarve on suunnitellun viimeisen vaiheen lisäksi kuusi luokkatilaa. Ottaen huomioon esitetyt asiat, esityksen minimitarve (= suunniteltu viimeinen vaihe ja kaksi luokkatilaa lisää) on opetuksen järjestämisen kannalta tarkoituksenmukainen.

Suunnitellun viimeisen vaiheen ja lisätyn minimitarpeen, kustannusvaikutus Eurajoen kunnan teknisen toimen mukaan on noin 1,9 miljoonaa euroa. Laskentaperusteena on käytetty kunnan rakennuskustannusten arvioinnissa yleisesti käytettyjä laskentaperusteita.

Luvian koulutoimen lisäinvestointiehdotus ja Luvian oppilasennuste ovat esityslistan liitteenä.

Lisätiedot:
sivistysjohtaja
Vesa-Pekka Leino
p. 044 312 4901
vesa-pekka.leino@eurajoki.fi

Päätösehdotus:

Yhdistymishallitus päättää Luvian koulukeskuksen peruskorjauksen laajuudesta esitetyn minimitarpeen mukaan. Tämä sisältää suunnitellun viimeisen vaiheen lisäksi kaksi luokkatilaa lisää.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.
